2020年 10月６日

各  位

                         会 社 名 株 式 会 社 ビ ッ ク カ メ ラ

                         代表者名 代 表 取 締 役 社 長 木村 一義

                               （コード番号：3048 東証一部）

                         問合せ先 取締役経理財務本部長 安部 徹

                              ＴＥＬ 03－3987－8785

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2020 年４月８日に公表した 2020 年８月期の通期業績予想を下記のとおり修

正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2020年８月期通期 連結業績予想数値の修正（2019年９月１日～2020年８月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

841,000
百万円

3,500
百万円

6,500
百万円

1,800
円 銭

10.23

今回修正予想(Ｂ) 847,800 12,070 14,690 5,510 31.32

増減額(Ｂ－Ａ) 6,800 8,570 8,190 3,710

増減率(％) 0.8 244.9 126.0 206.1

(ご参考)前期実績

(2019年８月期)
894,021 22,943 25,871 14,047 79.09

２．修正の理由

 通期業績は、新型コロナウイルス感染症を踏まえ本年４月に修正した公表予想を上回りました。

緊急事態宣言下において、東京を中心に全国で生じた店舗の休業や営業時間の短縮などによるマイ

ナスの影響は想定以上となった一方、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴って活況となったテレワ

ークや巣ごもりの需要に加え、インターネット通販の販売が伸長したほか、特別定額給付金の後押しも

あったことから、売上高は修正した公表予想を上回りました。

利益面では、主として経費の効率的運用や抑制により販管費が想定を下回ったことから、各利益は修

正した公表予想を上回りました。

なお、現在未定としている 2020年８月期の期末配当予想につきましては、2020年 10月９日に公表

する予定です。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、不確実な要

素を含んでおります。実際の業績等は上記予想数値と異なる場合があります。

以 上